CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal FERNANDO MARANGONI

REQUERIMENTO Nº               DE 2023

(Do Sr. Fernando Marangoni)

Requer a criação de Comissão

Especial para emitir parecer

sobre o Projeto de Lei nº 6.314,

de 2005, que “Acrescenta inciso

ao art. 142 da Lei nº 2.848, de 7

de dezembro de 1940 - Código

Penal”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 34, II, 53, IV, e 139, V, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a criação e constituição de Comissão

Especial para emitir parecer sobre o Projeto de Lei nº. 6.314, de 2005, que

“Acrescenta inciso ao art. 142 da Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -

Código Penal”.

Embora já houvesse sido criada noutra oportunidade, a proposição

não fora apreciada na Comissão Especial, devendo ser criada nova comissão

na atual legislatura para que se pronuncie quanto à admissibilidade jurídica e

legislativa e quanto ao seu mérito.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2023.

FERNANDO MARANGONI

UNIÃO/SP

*C
D2

32
82

35
56

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232823556200

RE
Q

 n
.7

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
02

/2
02

3
09

:0
3:

20
.0

23
 -

M
es

a